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Riskbruk och riskbeteende 

 Arbetsgrupp riskbruk och riskbeteende 

Plats Konferensrum Linnea, Psykiatrihuset, Centralsjukhuset Karlstad 

Datum 2018-08-31 

Deltagare 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carolyn Isaksson, ordförande, verksamhetschef länsgemensam psykiatri 
Per Söderberg, ordförande, socialchef Hammarö kommun 
Lisa Brunzell, folkhälsostrateg, Folkhälso- och samhällsmedicinska enheten 
Åsa Wahlén, enhetschef vårdcentralen Skoghall Lövnäs 
Leif Martinsson, verksamhetsutvecklare, Beroendecentrum 
Åsa Andersson, verksamhetschef IFO/LSS, Socialförvaltningen Filipstads kommun 
Ann-Charlotte Larsson, skolsköterska Sunne kommun 
Jeanette Eklind, chefssekreterare länsgemensam psykiatri 
 

 
 
 

 
Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. Minnesanteckningarna är 
publicerade på Nya perspektivs hemsida.  
 

Dagordningen godkänns 
Dagordningen fastställs med tillägg under övrigt.  
 

Information och diskussion 

Översyn/revidering av handlingsplan 

Beslutar idag att avvakta översyn/revidering av arbetsgruppens handlingsplan tills 
beslut om eventuellt nya mål för arbetsgruppen.  
 
Handlingsplanen är publicerad på Nya perspektivs hemsida.  
 
Nya mål 

Problemspelande/spel om pengar, dopning, äldres hälsa utifrån riskbruk och 
samverkan kring barn och unga har lyfts som nya mål inför aktualitetskonferensen 
den 25 september.  
 
Förslag på nya mål lämnas även till beredningsgruppen. Något ytterligare arbete 
kring nya mål görs i nuläget inte i arbetsgruppen, utan man avvaktar beslut om Nya 
perspektiv uppdrag i och med regionsbildningen.  
 
Förslag på att målet dopning utökas till ”dopning och andra förhöjda 
prestationsprodukter” för att bredda målet.  
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Koppling mellan ANDT-strategidokument och arbetsgruppens uppdrag 

Punkt flyttas till nästa möte den 22 oktober då verksamhetsplanen ännu inte är klar.  
 
Strategidiskussion gällande planering inför höst och vår 

Diskussion om vad arbetsgruppen vill uppnå närmaste tiden. Per Söderberg föreslår 
att representanter i arbetsgruppen deltar som roll utifrån den 
verksamhet/organisation som var och en representerar. 
 
Bestämmer om en stående punkt ”tema” på mötena där representant delger 
nyheter från den verksamhet/organisation som de representerar. Detta för att få en 
bredd i gruppen vilket också kan leda till samverkan inom gruppen. Vid nästa möte 
redovisas Elsa av skolsköterska, Sunne kommun.  
 
ANDT-samordnare kommer bjudas in som adjungerande för ökat samspel med 
länsstyrelsen.   

Övriga frågor 

ANDT-samordnare 

Maud Johansson har meddelat att det är klart med ny ANDT-samordnare, 
länsstyrelsen. Hon heter Annika Andersson och kommer fram CAN, Centralförbundet 
för alkohol och narkotikaupplysning. Hon börjar sitt uppdrag i mitten av september. 
Annika Andersson kommer att bjudas in till varje möte som adjungerande.  

Samverkan mot alkohol och droger i trafiken, SMADIT 

Maud Johansson, länsstyrelsen har lämnat önskemål om att SMADIT (samverkan mot 
alkohol och droger i trafiken) lyfts på dagens möte.  
 
SMADIT är en samverkan mellan olika myndigheter med syfte att ge stöd till 
personer som rapporterats för ratt-, drog- eller sjöfylla. Den som rapporteras för 
rattfylleri ges möjlighet att träffa professionell personal från vården för att ges 
möjlighet till hjälp. SMADIT är nu aktuellt att starta upp i Värmland, arbetet kommer 
att starta upp från länsstyrelsen och polisen.   
 
Maud Johansson har även lämnat information om att det är en konferens om 
SMADIT den 25 oktober, där representation finns med från bland annat kommuner, 
polis och tull och Maud Johansson har önskemål om representation även från 
landstinget. Önskemål om representation lyfts till områdeschef Börje Ehinger.  
 
Vidare diskussion om arbetsgruppen kan involveras i SMADIT får tas när ny ANDT-
samordnare är i tjänst.  
 
Återkoppling möten 

Återkoppling från Utmaningarnas höstmöte den 30 augusti, där det informerades om 
hur den nya regionledningen ska vara organiserade utifrån regionbildningen och hur 
Nya perspektivs arbete kommer in i den nya organisationen. Förslag presenterades 
på hur man kan tänka i andra banor för att komma vidare i utvecklingen i 
arbetsgrupperna i Nya perspektiv. Förslaget bygger på att alla arbetsgrupper förutom 
psykisk hälsa och riskbruk och riskbeteende löses upp och att man istället arbetar 
utifrån en livslinje, barn – unga vuxna – vuxna – äldre, där arbetsgrupper psykisk 
hälsa och riskbruk och riskbeteende blir övergripande grupper till livslinjen. 
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                                             Barn             Unga vuxna                Vuxna                Äldre 

Psykisk hälsa                     ----------------------------------------------------------------------- 

Riskbruk/riskbeteende   

 
Diskussion om presenterat förslag vid möte för arbetsgrupper Barn och unga och 
Riskbruk och riskbeteende på förmiddagen idag den 31 augusti. Återkoppling från 
detta möte ska ske till Yvonne Lennemyr och till beredningsgruppen. Nytt möte 
planeras den 24 oktober.  
 
Förslaget diskuteras även vid dagens möte. Arbetsgruppen ställer sig positiva till en 
förändring som bygger på en livslinje. Dock önskemål om att det jobbas vidare med 
åldersfördelningen och att det arbete som görs förankras via digital plattform för att 
förenkla för medarbetare och medborgare. Yvonne Lennemyr ska meddelas 
gruppens synpunkter.  
 
Carolyn Isaksson meddelar att hon har lyft önskemål till Yvonne Lennemyr om att 
skolchef bör ingå som representant i denna arbetsgrupp, detta då skolan är en viktig 
aktör när det gäller att fånga upp barn och unga vuxna tidigt från att inte hamna i ett 
riskbruk. 
 
Aktualitetskonferens 

Genomgång av revidering av presentationsmaterial inför aktualitetskonferens den 25 
september. Carolyn Isaksson och Per Söderberg deltar på aktualitetskonferensen. 
 
Uppdaterad presentation skickas till Yvonne Lennemyr.   
 
Representant arbetsgruppen 

Leif Martinsson meddelar att han avgår som representant i arbetsgruppen från och 
med dagens möte. Detta då han har flera uppdrag och behöver prioritera vilka 
grupper han ska ingå i. Leif Martinsson kan dock adjungera i arbetsgruppen vid 
behov från arbetsgruppen eller om han själv har information som rör denna 
arbetsgrupp.  
 
Ny hemsida Beroendecentrum 

Värmlands läns vårdförbunds hemsida är under uppbyggnad för att bli mer 
användarvänlig. Tidigare information och material finns kvar.  
 
Funktionell familjeterapi 

Leif Martinsson informerar att utbildning för Funktionell familjeterapi (FFT) planeras 
starta i Karlstad under januari månad och pågå fram till mars. Information har 
skickats till IFO-chefer i länet.  Målgruppen är i första hand BUP och socialtjänst.  

 
Nästa möte den 22 oktober kl 09.00 – 12.00. Konferensrum Linnea, psykiatrihuset.  
 
Underskrift av mötets sekreterare 

 
 
Jeanette Eklind 

http://varmlandsvardforbund.se/

